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کالای  آنقدر  جامعه  دارد.  بالایی  بسیار  فنی  توقع  سطح  محتوا،  از  جدای 
ی یک درصد ضعیف باشد، مخاطب آن را  گر کار کیفیت مصرف کرده که ا با
پس می زند. این سیاست در افغانستان چندان توفیقی نداشت به دلیل اینکه 

اساساً  در آنجا زیرساخت لازم وجود نداشت.

تولیدات به نظر شما همین مجموعه موبی گروپ، طلوع الی آخر 
اینها از کیفیت فنی خوبی برخوردار نبودند؟

خود طلوع و طلوع نیوز برای داخل جامعه افغانستان، برای مخاطب افغانستانی 
کیفی و فنی به  توانستند به مرحله ای از جذابیت برسند اما به لحاظ سطح 

درجه ای نرسیده بودند که بتوانند جامعه ایرانی را هم جذب کنند.

در  تی  تشکیلا متحده  ایالات  که  دیدم  هم  دیگری  گزارش 
افغانستان در اختیار منافقین قرار داده بود تا ناظر به ایران فعالیت 

ید؟ کنند، شما اطلاعاتی در این زمینه دار
کانون هایی  کنند،  که دوست داشتند اجرایی  این هم باز از آن آرزوهایی بود 
من  نظر  به  دلیل  چند  به  باز  ولی  کردند  ایجاد  افغانستان  جامعه  داخل  هم 
غربی ها نتوانستند موفق بشوند. یکی اینکه خود جامعه افغانستان نگاه خیلی 
مثبتی به این جریان نداشت، جامعه افغانستان به دلیل همزیستی با جامعه 
ایران، فهمی نسبت به این جریان داشت. در ذهن مردم افغانستان اینها به 
عنوان خائن و وطن فروش شناخته می شدند، خیانت به وطن در ذهن مردم 
اختیار  در  فضایی  یک  آنجا  اینکه  است.  نابخشودنی  گناه  یک  افغانستان 
اینها قرار داده بودند، درست بود ولی اینها نتوانسته بودند با بدنه آن جامعه 
کنند. مگر  ارتباط بگیرند و از ظرفیت آن جامعه برای اهداف شان استفاده 
 ... ی و نفوذ و اینکه یکسری فعالیت های اطلاعاتی امنیتی از جمله شبکه ساز
انجام می دادند که خیلی آن موضوع بحث ما نیست و من هم دیتای مورد تأیید 
ندارم و اطلاعاتم در حد شنیده ها است. ولی بالاخره اینها تلاش می کردند به 
واسطه اینکه افغان ها زبان فارسی را خوب می دانستند، هسته هایی در داخل 
یا حتی در  افغانستان  آموزشی در  کنند. دوره هایی  ایجاد  افغانستان  جامعه 
سایر کشورهای منطقه برگزار می کردند و کارآموزان را با دستورالعمل خاصی به 
داخل ایران می فرستادند که اقداماتی انجام بدهند، در یک مناطقی بمانند، 
دهند.  انجام  امنیتی  ضد  و  اطلاعاتی  فعالیت های  بتوانند  و  شوند  پایدار 
اینها شنیده های من است. ولی به طور کلی امریکایی ها هر جایی که باشند 
فرزندخوانده های خودشان را هم با خودشان می برند جایی و گوشه ای به آنها 
می دهند که اینها هم سر سفره ای که پهن می کنند بنشینند و نانی هم جلوی 

اینها می اندازند. 
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